
Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Gültig im Januar 2017

Aktuelle Monats angebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Guten Tag

Die Angebote im Flyer sind nicht mit anderen Rabattsystemen kombinierbar

QR-Code scannen und
einfach vorbestellen!

Dr. Manfred Frisse e.K.
Poststraße 21 · 53111 Bonn
Telefon 02 28/65 30 66
www.bahnhof-apotheke-bonn.de  

Dr. Manfred Frisse e.K.
Anton-Limbach-Straße 1 · 53567 Asbach
Telefon 0 26 83 / 9 46 27 40
www.center-apotheke-asbach.de 

Dr. Stephanie Meurer e.K.
Düsseldorfer Str. 1 · 51379 Leverkusen-Opladen
Telefon 02171/1598
www.altstadt-apotheke-leverkusen.de  

Dr. Stephanie Meurer e.K.
Kölnstraße 107 · 53757 St. Augustin-Hangelar
Telefon 02241/27013
www.kronen-apotheke-augustin.de  

Susanne Frisse e.K.
Maternusstr. 40-42 · 50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon 0221/395152
www.skarabaeus-apotheke-koeln.de

NasenSpray-  
ratiopharm®
für Erwachsene, konser-
vierungsmittelfrei

15 ml

statt € 4,97 1)

Freundschaftspreis

€ 2,35
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 15,67

Sie sparen 

52%

Soledum® Kapseln 
Forte 200 mg 

20 Stück

statt € 9,70 1)

Freundschaftspreis

€ 6,15
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

36% Nicorette® 
Kaugummi 2 mg
freshmint
105 Stück

statt € 33,95 1)

Freundschaftspreis

€ 24,95
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

26%

„Treue-Produkt des Monats“*

 
 
 
 
* Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kundenkarten- und Kundenkontoinhaber!

Sie sparen

35% 

Orthomol Immun
Trinkfläschchen

7 Tagesportionen

statt € 19,95 1)

Freundschaftspreis

€ 12,95
Wir beraten Sie gerne

+1 Trinkfläschchen Gratis



 Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Da geht’s mir gleich viel besser!

ACC® akut 600 mg 
Hustenlöser
20 Brausetabletten

statt € 11,60 1)

Freundschaftspreis

€ 6,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

39%

20% 
auf das gesamte  

VICHY-Sortiment

Bepanthen®
Augen- und Nasensalbe
5 g

statt € 3,86 1)

Freundschaftspreis

€ 2,75
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 55,00

Sie sparen 

28%

isla® med hydro+ 
Milde Kirsche 
20 Pastillen

statt € 7,85 1)

Freundschaftspreis

€ 5,15
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

34%

Dobendan Direkt 
Flurbiprofen 8,75 mg
24 Lutschtabletten

statt € 9,97 1)

Freundschaftspreis

€ 6,45
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

35%

Wobenzym® Plus 
200 magensaftresistente  
Filmtabletten

statt € 67,00 1)

Freundschaftspreis

€ 44,45
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

33%

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 2,50 1)

Freundschaftspreis

€ 1,30
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

48%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

20% 
auf das gesamte  

EUCERIN-Sortiment

vivinox sleep
Stark
20 Stück

statt € 8,50 1)

Freundschaftspreis

€ 5,75
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

32%

Kytta® Wärmebalsam
100 g

statt € 15,97 1)

Freundschaftspreis

€ 11,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

24%

XyloDuo- 
ratiopharm® 
Nasenspray
10 ml

statt € 5,47 1)

Freundschaftspreis

€ 3,45
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 34,50

Sie sparen 

36%

Talcid® 500 mg
20 Kautabletten

statt € 6,78 1)

Freundschaftspreis

€ 4,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

26%

Ibu-Lysin Hexal 684 mg
50 Filmtabletten

statt € 16,40 1)

Freundschaftspreis

€ 8,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

45%

Gingium®  
intens 120 mg
120 Filmtabletten

Freundschaftspreis

€ 49,98
Wir beraten Sie gerne



Da geht’s mir gleich viel besser!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Dorithricin® 
Halstabletten Classic 
20 Lutschtabletten

statt € 8,15 1)

Freundschaftspreis

€ 5,75
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

29%

Perenterol®  
forte 250 mg
20 Hartkapseln

statt € 13,11 1)

Freundschaftspreis

€ 9,15
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

30%

Wir führen  
auch

vegane  
Kosmetik

Additiva® 
versch. Sorten, z.B. 
Heiße Zitrone  
120 g

statt € 5,95 1)

Freundschaftspreis

€ 3,48
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 2,90

Sie sparen 

41%

Diclo-ratiopharm®  Schmerzgel
150 g

Freundschaftspreis

€ 8,98
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 5,99

Sinupret® 
extract
20 Dragees

statt € 13,95 1)

Freundschaftspreis

€ 9,45
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

32%

Nicorette®  
Spray
1 Stück

statt € 39,95 1)

Freundschaftspreis

€ 25,45
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

36%



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht’s mir gleich viel besser!

WIR HALTEN  
JEDEN PREIS
Sollten Sie während der Geltungs-

dauer der aktuellen Monatsangebo- 

te einen Artikel dieses Angebots in 

einer öffentlichen Apotheke billiger  

angeboten bekommen, bieten wir  

Ihnen gegen Vorlage des Kassen-

bons bzw. der Werbung diesen 

Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt  von

20%

Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt  von

15%

Guten Tag Coupon 3

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt von 

15%

Guten Tag Coupon 2

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt von

10%
auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausge-

nommen sind preisreduzierte Artikel 
und rezeptpflichtige Arzneimittel. 

Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach

Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln

Kronen Apotheke, St. Augustin

Guten Tag Coupon 1

auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausge-
nommen sind preisreduzierte Artikel 

und rezeptpflichtige Arzneimittel. 
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausge-
nommen sind preisreduzierte Artikel 

und rezeptpflichtige Arzneimittel. 
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach

Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln

Kronen Apotheke, St. Augustin

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach

Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln

Kronen Apotheke, St. Augustin

auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausge-
nommen sind preisreduzierte Artikel 

und rezeptpflichtige Arzneimittel. 
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach

Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln

Kronen Apotheke, St. Augustin

Gültig vom 02.–07.01.2017

Gültig vom 09.–14.01.2017

Gültig vom 16.–21.01.2017

Gültig vom 23.–31.01.2017

Iberogast®
20 ml

statt € 10,45 1)

Freundschaftspreis

€ 7,15
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 35,75

Sie sparen 

31%

Aspirin® Complex 
Granulat, 10 Beutel

statt € 8,98 1)

Freundschaftspreis

€ 6,15
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

31%

Vigantoletten® 
1.000 I.E. Vitamin D3 
100 Tabletten

statt € 7,87 1)

Freundschaftspreis

€ 5,15
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

34%

Thomapyrin® classic
20 Tabletten

statt € 6,97 1)

Freundschaftspreis

€ 4,45
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

36%

Prospan® 
Hustensaft
100 ml

statt € 6,90 1)

Freundschaftspreis

€ 4,75
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

31%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Zu Beginn des neuen Jahres haben wir oft die besten 

 Vorsätze. Ein Klassiker ist das Thema „Abnehmen“.  

Um den bekannten Jojo-Effekt zu vermeiden, sollten  

wir uns kleine und realistische Ziele stecken. 

Mehr dazu lesen Sie in unserem Magazin „Mein Tag“. 

Und noch ein Tipp: In der Apotheke gibt es etliche seriöse 

Präparate, die uns helfen, nachhaltig Pfunde zu verlieren.

Januar 2017

So klappt es
garantiert

Abnehmen

RAUCHSTOPP
Dieses Jahr klappt
es bestimmt

DIABETES 
Erste Anzeichen
rechtzeiig erkennen

ERKÄLTUNG
Wie Sie schnell über
den Berg kommen

MIT
TV-PROGRAMMUND VIELEN

RÄTSELN

Langfristig das Gewicht reduzieren

Aspirin® Complex 
Granulat, 10 Beutel

statt € 8,98 1)

Freundschaftspreis

€ 6,15
Wir beraten Sie gerne

Regaine®
Frauen
3 x 60 ml

statt € 63,47 1)

Freundschaftspreis

€ 42,75
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 23,75

Sie sparen 

32% Chlorhexamed® 
Forte alkoholfrei
200 ml

statt € 10,36 1)

Freundschaftspreis

€ 7,75
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 3,88

Sie sparen 

25%

Magnesium 
Verla 300
20 Granulatbeutel

statt € 8,20 1)

Freundschaftspreis

€ 5,98
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

27%
Zinkletten Verla®
Orange oder Himbeere

50 Lutschtabletten

statt € 7,09 1)

Freundschaftspreis

€ 5,15
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

27%


